ЕВРАЗИЙСКИЙ МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫЙ СОВЕТ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«12» августа 2016 г. № 13 г. Сочи

О проекте Договора о Таможенном кодексе
Евразийского экономического союза

В соответствии со статьей 16 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29
мая 2014 года:

1. Евразийской экономической комиссии совместно с правительствами государств –
членов Евразийского экономического союза (далее – государства-члены) обеспечить
завершение подготовки проекта Договора о Таможенном кодексе Евразийского
экономического союза исходя из необходимости его подписания на заседании Высшего
Евразийского экономического совета в декабре 2016 года.

2. Одобрить в основном прилагаемый проект Договора о Таможенном кодексе
Евразийского экономического союза с учетом достигнутых договоренностей и направить
его в государства-члены для проведения внутригосударственного согласования.

3. Правительствам государств-членов обеспечить проведение до 20 сентября 2016 г.
внутригосударственного согласования проекта Договора о Таможенном кодексе
Евразийского экономического союза с учетом договоренностей, достигнутых по тексту
указанного проекта на заседаниях рабочей группы по совершенствованию таможенного
законодательства, Совета Евразийской экономической комиссии и совещаниях
должностных лиц, уполномоченных государствами-членами на урегулирование
разногласий по этому проекту, в ходе его доработки в 2015 – 2016 годах.

4. Евразийской экономической комиссии доложить на очередном заседании
Евразийского межправительственного совета о готовности проекта Договора о
Таможенном кодексе Евразийского экономического союза для направления в государства-
члены в целях проведения внутригосударственных процедур, необходимых для его
подписания (с приложением указанного проекта).

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его принятия.

Члены Евразийского межправительственного совета:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации